
2024 m. 

PATVIRTINTA 

UAB „Neringos vanduo“ direktoriaus 

2024 m. vasario 15 d. įsakymu Nr. V-10 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „Neringos vanduo“ 

2024 – 2028 metų  

strateginis veiklos planas  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2024 m. 

 



  3 

VEIKLOS APRAŠYMAS 

 

UAB „Neringos vanduo (toliau Bendrovė) įregistruota 1998 m. birželio 01 d., Bendrovės kodas 

152767676. 

Bendrovės pagrindinė veikla – geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų bei paviršinių nuotekų 

tvarkymas. 

Pagrindinės veiklos paslaugas Bendrovė teikia Neringos savivaldybės gyventojams bei įmonėms.  

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija bendrovei 2015 m. gegužės 28 d. išdavė 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo licenciją Nr. L7-GVTNT-17. Neringos savivaldybės taryba 

2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T1-165 paskyrė UAB „Neringos vanduo“ viešuoju vandens tiekėju ir 

nuotekų tvarkytoju Neringoje. 

Neringos savivaldybės taryba 2019-09-26 sprendimu Nr. T1-152 “Dėl savivaldybės turto 

perdavimo Uždarajai akcinei bendrovei „Neringos vanduo“ pagal patikėjimo sutartį ir paviršinių nuotekų 

tvarkytojo paskyrimo“  paskyrė UAB „Neringos vanduo“ paviršinių nuotekų tvarkytoja ir pavesti jai vykdyti 

paviršinių nuotekų tvarkymą Neringos savivaldybės teritorijoje. 

Šiuo metu savivaldybei priklauso 100% bendrovės akcijų. Įstatinis kapitalas 1.339.486,88 Eur 

padalintas į 46.253 paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė 28,96 Eur. Bendrovės akcijos 

yra nematerialios ir visos nuosavybės teise priklauso Neringos savivaldybei. Akcijų suteikiamas turtines ir 

neturtines teises bendrovėje įgyvendina savivaldybės vykdomoji institucija – Neringos savivaldybės meras, 

vadovaudamasis Akcinių bendrovių įstatymu, Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytomis Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių 

valdomose įmonėse taisyklėmis, kitais teisės aktais ir Bendrovės įstatais. 

  



  4 

GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO BEI 

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪRA BEI JOS 

EKSPLOATAVIMO SĄLYGOS 

 

1. Geriamojo vandens gavyba 

Bendrovė Neringoje eksploatuoja 3 vandenvietes. Geriamojo vandens tiekimui naudojamas tik 

požeminis vanduo, išgaunamas gręžiniais. 2023 metais jų buvo eksploatuota 6vnt. Nidos, 4 vnt. Juodkrantės 

ir 8 vnt. Preilos - Pervalkos vandenvietėse. Viso išgauta 271.129 m³ vandens. Eksploatuojamose vandenvietėse 

atliekamas požeminio vandens monitoringas pagal Lietuvoje galiojančius reikalavimus, t.y. atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą, Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatus, Lietuvos 

geologijos tarnybos (LGT) parengtus metodinius reikalavimus bei rekomendacijas. Nuo 2001 m. monitoringas 

čia vykdomas pagal specialias programas. Minėtose vandenvietėse vykdomas išplėstinis požeminio vandens 

monitoringas, skirtas kontroliuoti ir prognozuoti požeminio vandens eksploatacijos poveikį aplinkai ir, 

atvirkščiai, aplinkos įtaką išgaunamo vandens kokybei. 

Visų vandenviečių darbas ir kontrolė yra valdomi per bendrovės centrinėje dispečerinėje esančią 

kompiuterinę sistemą, kuri leidžia nuolat stebėti vandenviečių darbą, operatyviai reaguoti į sutrikimus, 

efektyviai šalinti gedimus ir užtikrinti pakankamus vandens išgavimo pajėgumus bei tinkamą įrenginių 

eksploataciją.  

2. Geriamojo vandens ruošimas 

Kadangi išgaunamo vandens kokybė yra prasta, visose trijose vandenvietėse įrengti šiuolaikiniai 

vandens ruošimo įrenginiai. 2009 m. modernizuotų vandens ruošyklų našumai: Nidos - 1650 m³/d., 

Juodkrantės - 600 m³/d. ir Preilos – Pervalkos - 385 m³/d. Vanduo yra aeruojamas, košiamas per smėlio filtrus, 

naudojamos ultrafiltracijos ir atvirkštinės osmozės technologijos. Prieš pateikiant gyventojams, vanduo 

dezinfekuojamas. Taip paruoštas vanduo atitinka higienos normos HN 24: 2023 “Geriamojo vandens saugos 

ir kokybės reikalavimai” nustatytus kokybės parametrus. Remiantis šiais reikalavimais ir siekiant užtikrinti 

tiekiamo vandens kokybę, Bendrovė vykdo nuolatinę geriamojo vandens kokybės stebėseną, atlieka tyrimus. 

Mėginiai tyrimams imami iš skirstomojo tinklo ir įvairių vandens vartojimo vietų. Geriamojo vandens kokybės 

tyrimai laboratorijoje vykdomi pagal kasmet sudaromą ir su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba 

suderinamą programinės priežiūros planą. 

Apie 8 % viso išgauto vandens panaudota vandenviečių ir nuotekų valyklos technologinėms 

reikmėms, tinklų plovimui, gaisrų gesinimui. 

3. Geriamojo vandens pristatymas 

Neringoje iš vandens kaupimo rezervuarų vanduo II-o pakėlimo siurbliais tiekiamas į tinklus 



  5 

vartotojams. Tinkluose palaikomas apie 3,0 atm. slėgis. 

Neringai yra būdingas vandens poreikių netolygumas vasaros ir žiemos periodais. Priklausomai 

nuo gyvenvietės dienos poreikių skirtumas žiemą ir vasarą gali siekti 10 ir daugiau kartų. Nidoje patiekiamo 

vandens kiekis svyruoja nuo 200 m³/parą iki 1.400 m³/parą, Juodkrantėje nuo 40 m³/parą iki 400 m³/parą, 

Preiloje – Pervalkoje nuo 20 m³/parą iki 300 m³/parą. Viešai tiekiamo geriamojo vandens tiekimo paslauga 

yra prieinama daugiau negu 95 proc.  

Techninė vandentiekio tinklų būklė turi didelę reikšmę geriamo vandens kokybei. Sezoninis 

vandens vartojimas sąlygoja vandens tėkmės greičio sumažėjimą vamzdynuose, todėl juose nusėda geležies ir 

mangano junginiai, kurie blogina vandens kokybę. Taip pat dėl tinklų avaringumo bei keičiantis vandens 

tekėjimo kryptims, būna atvejų, kai prastesnės kokybės vanduo pasiekia ir vartotojus. Norint užtikrinti vandens 

kokybę, vykdomas tinklų praplovimas. 

4. Nuotekų surinkimas 

Neringoje Bendrovė nuotekoms surinkti ir transportuoti iki nuotekų valyklų 2023 m. naudojo 19 

nuotekų siurblinių ir 58,7 km nuotekų tinklų, iš kurių 34,8 km sudarė slėginės linijos. Nuotekų perpumpavimo 

siurblinių būklė yra gera, nuotekos perpumpuojamos saugiai. Siurblinėse sumontuoti 36 įvairaus galingumo 

siurbliai. Dalis vamzdynų ir šulinių nėra sandarūs, dėl to priteka dideli paviršinių nuotekų kiekiai lietaus metu 

ir infiltruojasi gruntinis vanduo polaidžio metu. Papildomų nuotekų kiekis kartais sudaro apie 60 procentų visų 

į valymo įrenginius patekančių nuotekų. 

Nuotekų tinklų problema yra nuotekų tinklų užsikimšimai (25 - 30 kasmet). Gedimai likviduojami 

praplaunant tinklus hidrodinaminiu automobiliu. 

5. Nuotekų valymas ir nuotekų dumblo tvarkymas 

Bendrovė eksploatuoja 4 nuotekų valyklas: Nidoje, Juodkrantėje, Preiloje ir Pervalkoje. Nuotekų 

valyklos pradėtos eksploatuoti 2010 m., įgyvendinus Europos Sąjungos Sanglaudos fondo, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Neringos savivaldybės lėšomis finansuojamus projektus. Nuotekų valyklų 

statybos darbų vertė sudarė virš 4,4 mln. Eur. Nuotekų valyklose taikomas biologinis valymo metodas, kuomet 

nuotekos valomos aktyvaus dumblo ir jame esančių mikroorganizmų pagalba. 

Bendrovė didelį dėmesį teikia buitinių nuotekų valymo įrenginių tinkamai eksploatacijai, 

technologinių procesų priežiūrai bei remontui. 

Nuotekų tvarkymą reglamentuoja Nuotekų tvarkymo reglamentas, 2023 m. bendrovei išduoti 

atskirai kiekvienai nuotekų valyklai Taršos leidimai pakeitė anksčiau galiojusį Taršos integruotos prevencijos 

ir kontrolės leidimas Nr.((11.2)-31-02/2005. 

Pagal atliktus laboratorinius tyrimus, iš nuotekų atskirtas ir sukauptas dumblas priskiriamas II 

dumblo kategorijai pagal LAND 20-2005 reikalavimus. Vidutiniškai įmonė per metus sukaupia 300 - 400 tonų 



  6 

nusausinto dumblo. 

6. Paviršinių nuotekų tvarkymas. 

Bendrovės akcijų savininkė Neringos savivaldybė. Vadovaujantis Turto patikėjimo sutartimi 2019-10-

01 Nr. V31-165 bendrovė eksploatuoja paviršinių nuotekų tinklų Neringoje: 

 

Eil. 

Nr. 

Vietovės 

pavadinimas 

Tinklų ilgis, 

m 

Kontrolinių 

šulinių skaičius, 

vnt. 

Surinkimo 

šuliniai su 

grotelėmis, 

vnt. 

Išleidėjai į Kuršių 

marias, vnt. 

1. Nida 

 
3 590 145 57 4 

2. Juodkrantė 3 238 116 38 16 

3. Pervalka     

 VISO: 6 828 261 95 20 

7. Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūra ir vartotojų aptarnavimas 

Bendrovė pagrindinės veiklos pajamas uždirba teikdama geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas gyventojams, biudžetinėms įstaigoms bei verslo įmonėms ir 

organizacijoms. Bendrovė tiekia geriamą vandenį bei teikia nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugas apie 2 408 vartotojams ir 319 juridinių asmenų, iš kurių 26 gyvenamųjų namų bendrijoms. 

Sunaudojamo geriamojo vandens kiekio kontrolė vykdoma geriamojo vandens apskaitos prietaisais. Nuotekų 

išleistas kiekis prilyginamas 100 procentų suvartoto geriamojo vandens kiekiui. 

 

Atsiskaitomuosius geriamojo vandens apskaitos prietaisus Neringoje įrengia ir eksploatuoja UAB 

2408

293

26
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Asmeniniai namai ir būstai Juridiniai asmenys Gyvenamųjų namų bendrijos

Vandens ir nuotekų vartotojų tipai



  7 

„Neringos vanduo“. Aptarnaujami klientai už suteiktas paslaugas atsiskaito pagal jų patalpose ar kitose 

vietose įrengtų atsiskaitomųjų geriamojo vandens apskaitos prietaisų parodymus. Geriamojo vandens 

apskaitos prietaisų skaičius 2023 m. gruodžio 31 d. siekė 3 630 vienetų. 

  



  8 

APLINKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 

1. Vidinių veiksnių analizė 

Bendrovės pagrindinė veikla yra geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas. Bendrovės 

pagrindinė funkcija yra aprūpinti Neringos savivaldybės gyventojus teisės aktų reikalavimus atitinkančiu 

geriamuoju vandeniu, bei užtikrinti saugų ir aplinkai kuo mažiau kenksmingą nuotekų surinkimą bei jų 

tvarkymą. Bendrovės veikla reikalinga Neringos miesto geriamojo vandens ir nuotekų bei paviršinių nuotekų 

infrastruktūros plėtrai, vystymui, eksploatavimui ir priežiūrai, taip pat Neringos gyventojų bei savivaldybės 

teritorijoje veikiančių juridinių asmenų poreikių tenkinimui, aprūpinant juos kokybišku geriamuoju vandeniu 

bei suteikiant jiems kokybiškas nuotekų bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas. Turima ilgametė 

Bendrovės darbuotojų patirtis leidžia kokybiškai atlikti paslaugas ir optimaliai organizuoti procesus bei 

pasirinkti teisingus sprendimus. 

2. Išorinės aplinkos veiksnių analizė 
 

2.1.  Konkurencinės aplinkos analizė 

UAB „ Neringos vanduo“ yra vienintelis geriamojo vandens tiekėjas, nuotekų ir paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugas vykdanti įmonė Neringoje. Bendrovės veiklą kontroliuoja Neringos savivaldybė, 

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, aplinkos apsaugos ministerija bei kitos valstybinės institucijos. 

Todėl, konkurencinės grėsmės nėra. 

Tiekėjų galia. Perkamų medžiagų, įrengimų, prietaisų ir įrankių, elektros energijos, technologijoje 

naudojamų cheminių reagentų, kuro, paslaugų kainos yra veikiamos rinkos ir daro didžiulį poveikį bendrovės 

sąnaudoms, dėl ko tiekėjų įtaka turi didelę reikšmę Bendrovei. 

Pirkėjų galia. UAB „ Neringos vanduo“ yra vienintelis tos srities paslaugų tiekėjas teritorijoje. Kainas 

reguliuoja ir nustato Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, todėl pirkėjų galia lygi nuliui. 

2.2.  Išorinių veiksnių analizė 

Politiniai veiksniai. Bendrovės pagrindinę veiklą tiesiogiai įtakoja valstybės ir savivaldybės 

sprendimai geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo savivaldos 

valdomų įmonių politikos reguliavimo srityje. Reguliuojamos Bendrovės paslaugų kainos, kontroliuojami su 

kainodara susiję rodikliai. Dažni teisės aktų keitimai reikalauja papildomų sąnaudų bei pajėgų rengiant 

ataskaitas bei kitus teiktinus dokumentus. 

2.3.  Ekonominiai veiksniai. 

Ekonominė situacija turi tiesioginę įtaką Bendrovės veiklai - pajamoms , sąnaudoms, darbo jėgai ir 

pan. Augant ekonomikai didėja perkamoji gyventojų galia, kuri skatina viešbučių , įvairių poilsio ir paslaugų 

sektoriaus augimą, auga nekilnojamojo turto objektų statyba, kas sąlygoja naujų klientų skaičių ir tuo pačiu 



  9 

didesnes pajamas ir atvirkščiai, traukiantis ekonomikai, mažėjančios gyventojų pajamos sąlygoja mažėjančias 

pajamas Bendrovei, o augančios energetikos, medžiagų ir paslaugų kainos didėjančias sąnaudas. 

3. Aplinkosauginiai veiksniai. 

Bendrovės veikla yra užtikrinti kokybiško vandens tiekimą ir išvalyti surinktas nuotekas iki 

reikalaujamų aplinkosauginių rodiklių normų. Bendrovė privalo stebėti ekologinius nuotekų valymo įrengimų 

rodiklius bei vykdyti bendrovei keliamus reikalavimus, susijusius su klimato kaitos bei kitų ekologinių 

programų įgyvendinimu. 

  



  10 

SSGG analizė 

 

Bendrovės strateginio plano kryptims nustatyti, atlikta aplinkos analizė pasitelkiant SSGG modelį. 

Pastarasis atskleidžia bendrovės vidinius pajėgumus ir resursus – stiprybes ir silpnybes, bei aplinkos sąlygas, 

kuriomis bendrovė veikia – galimybes ir grėsmes. 

 

Stiprybės Silpnybės 

Aukšta tiekiamo geriamo vandens ir išleidžiamų 

nuotekų kokybė 

Išplėtotas vandentiekio ir nuotekų surinkimo 

tinklas 

Pastovūs finansiniai srautai 

Kvalifikuotas, turintis ilgametę patirtį 

personalas 

Pažangių technologijų taikymas procesų 

valdyme bei automatizavimo srityje 

Stabili kaina 

Deklaratyvi darbo apmokėjimo sistema 

Didelė dalis senų ir susidėvėjusių tinklų 

Vandens nuostoliai ir nuotekų infiltracija 

Lėšų trūkumas infrastruktūros atstatymui 

Ribotos galimybės susidariusio dumblo 

tvarkymui 

Ribotos galimybės operatyviam vandens 

apskaitos prietaisų parodymų nuskaitymui 

Galimybės Grėsmės 

Atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimas 

Išplėtotas vandentiekio ir nuotekų surinkimo 

tinklas 

Pastovūs finansiniai srautai 

Kvalifikuotas, turintis ilgametę patirtį 

personalas 

Pažangių technologijų taikymas procesų 

valdyme bei automatizavimo srityje 

Stabili kaina 

Galima vandens tarša gręžiniuose ir 

rezervuaruose 

Didelė dalis senų ir susidėvėjusių tinklų  

Vandens nuostoliai ir nuotekų infiltracija 

Lėšų trūkumas infrastruktūros atstatymui 

Ribotos galimybės susidariusio dumblo 

tvarkymui 

Ribotos galimybės operatyviam vandens 

apskaitos prietaisų parodymų nuskaitymui 

 

  



  11 

MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS 

MISIJA 

• Kokybiškas vanduo, saugus ir aplinkai draugiškas nuotekų surinkimas ir jų tvarkymas 

 

VIZIJA 

• Pažangi, teikianti aukštos kokybės paslaugas ir socialiai atsakinga bendrovė 

 

VERTYBĖS 

• Pagarba 

• Atsakomybė 

• Profesionalumas 



  12 

STRATEGINĖS KRYPTYS, TIKSLAI IR JŲ MATAVIMO RODIKLIAI 

 

UAB „Neringos vanduo“ atsižvelgiant į misiją, viziją ir vertybes, kurios yra ilgalaikės, nustatė 

strategines kryptis 2024 - 2028 metams. 

 

 

Strateginė kryptis - Klientas 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklo plėtra Neringos savivaldybėje. 

Tikslas – sudaryti tinkamas sąlygas prisijungti prie centralizuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų, kad 98% Neringos gyventojų galėtų naudotis centralizuotai tiekiamo geriamojo vandens ir 

nuotekų tvarkymo paslaugomis. 

Nuolatinis ir ilgalaikis gyvybiškai būtinų geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo bei 

paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų teikimo užtikrinimas esamiems vartotojams ir abonentams. 

Tikslas – mažinti avarijų, pertrūkių skaičių, trumpinti jų likvidavimo trukmę. 

Efektyvi, profesionali veikla, paslaugų kokybė ir maksimalus klientų lūkesčių ir poreikių 

tenkinimas. 

Tikslas – išlaikyti patrauklią teikiamų paslaugų kainą, didinant veiklos efektyvumą, mažinant vandens 

netektis, tiksliai apskaitant paslaugų kiekius bei įrengiant vandens apskaitos prietaisus pas vartotojus. Bendrovė 

turėtų siekti, kad geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo kaina neviršytų šalies vidurkio. 

Klientų aptarnavimo gerinimas. 

Klientas 

Kokybė 
Strateginės 

kryptys 
Efektyvumas ir 
inovatyvumas 

Darbuotojai ir 
moderni 
bendrovė 



  13 

Tikslas - Bendrovė turi siekti klientų aptarnavimo kokybės gerinimo, tai yra, kad jos darbuotojai greitai 

ir kvalifikuotai aptarnautų klientus. Klientų aptarnavimas turėtų būti maksimaliai perkeliamas į elektroninę 

erdvę, tobulinant klientų savitarną, spartinant aktualios informacijos pateikimą internetu, elektroniniu paštu, 

žinutėmis, plečiant vartotojų apskaitos nuotolinio nuskaitymo sistemą, elektroninių sąskaitų naudojimą. 

Strateginė kryptis – Efektyvumas ir inovatyvumas 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas. 

Tikslas – didinti sistemos efektyvumą, mažinant nuostolius geriamojo vandens tiekimo tinkluose bei 

pritekėjimus į nuotekų tinklus, mažinti elektros energijos sąnaudas. 

Ūkio eksploatavimo būklės užtikrinimas. 

Tikslas – didinti sistemos efektyvumą, mažinant nuostolius geriamojo vandens tiekimo tinkluose bei 

pritekėjimus į nuotekų tinklus, mažinti elektros energijos sąnaudas suvartojamas 1 m³ patiekto geriamojo 

vandens ir išleistų nuotekų. Bendrovė turi užtikrinti, kad ilgalaikis turtas (statiniai, įranga ir kt.) būtų tinkamai 

prižiūrimas ir atnaujinimas, bendro naudojimo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

objektai būtų išperkami bei visas Bendrovės valdomas nekilnojamas turtas būtų teisiškai įregistruotas. 

Bendrovė taip pat turi siekti, kad Valstybės (Savivaldybės) lygio ekstremalaus įvykio ar situacijos paskelbimo 

atveju maksimaliai ilgą laiką būtų užtikrintas vandens tiekimas bei nuotekų šalinimas gyventojams, gydymo 

ir kitoms įstaigoms, galimybė išvežioti geriamąjį vandenį, Bendrovės apsirūpinimas būtinomis priemonėmis, 

įrenginiais, kuru transportui ir mechanizmams, o situacijai valdyti sudarytos darbuotojų grupės. 

Inovatyvių sprendimų diegimas įmonės veikloje. 

Siekti, kad būtų diegiamos taršą mažinančios ir aplinką tausojančios technologijos (tai yra, 

technologijos, mažinančios iškastinio kuro naudojimą, naudojami atsinaujinančių išteklių energijos šaltiniai). 

Strateginė kryptis – Kokybė 

Veiklos atitikimas nustatytiems paslaugų kokybės, aplinkosaugos ir sveikatos apsaugos 

reikalavimams.  

Tikslas – užtikrinti, kad visas patiektas geriamasis vanduo atitiktų Lietuvos ir Europos Sąjungos teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus ir visos susidarančios nuotekos būtų valomos, o išleidžiamos išvalytos 

nuotekos atitiktų Lietuvos ir Europos Sąjungos standartus. 

Duomenų saugumas, patikimumas ir IT sistemų suderinamumas. 

Tikslas – užtikrinti duomenų tikslumą, operatyvumą, saugumą, atnaujinant informacines sistemas, 

įsigyjant ir atnaujinant kompiuterinę, automatinio valdymo sistemų įrangą. Bendrovė turi užtikrinti, kad būtų 

laikomasi visų norminiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų, susijusių su duomenų sauga, bei siekti, kad 

nebūtų nei vieno dėl Bendrovės kaltės įvykusio incidento dėl duomenų saugos. 

Strateginė kryptis – Darbuotojai ir moderni bendrovė 



  14 

Pažangi Bendrovė. 

Tikslas – ypatingo dėmesio skyrimas Bendrovės vertei didinti, gero įvaizdžio kūrimui ir saugojimui. 

Bendrovė tūrėtų tapti pažangi, veikti pagal rinkos poreikius, teikti aukštos kokybės paslaugas. 

Siekdama patrauklaus darbdavio reputacijos ir norėdama suformuoti ir išlaikyti efektyvią ir 

motyvuotą komandą, Bendrovė ir toliau sudarys sąlygas darbuotojų nuolatiniam tobulėjimui ir kvalifikacijos 

kėlimo galimybėms, užtikrins sąžiningą ir rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį ir darbo aplinką. 

Bendrovės veiksmingos veiklos, kontrolės ir skaidrumo užtikrinimas. 

Savivaldybė siekia, kad Bendrovėje, vadovaujantis vidaus kontrolei taikomais reikalavimais, 

nustatytais Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme, būtų nustatyta veiksminga vidaus 

kontrolės sistema, kuri padėtų užtikrinti Bendrovės veiklos teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą, 

rezultatyvumą ir skaidrumą, strategijos ir veiklos planų įgyvendinimą, turto apsaugą, informacijos ir ataskaitų 

patikimumą ir išsamumą, sutartinių ir kitų įsipareigojimų tretiesiems asmenims laikymąsi ir visų su tuo 

susijusių rizikos veiksnių valdymą. Savivaldybė taip pat tikisi, kad Bendrovė mutatis mutandis laikysis 

Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 

užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“ nuostatų ir kartu su metinių finansinių ataskaitų rinkiniu Savivaldybės 

merui teiks informaciją apie Bendrovės vykdomus specialiuosius įpareigojimus, kurie nustatomi pagal 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintas rekomendacijas. Tikimasi, kad bus 

įdiegtos korupcijos prevencijos ir rizikos valdymo priemonės, o viešieji pirkimai bus vykdomi vadovaujantis 

viešuosius pirkimus reglamentuojančiais teisės aktais. Bendrovė turi užtikrinti, kad bendrovės interneto 

svetainėje viešai būtų skelbiama informacija apie Bendrovės veiklą ir rezultatus. 

Bendrovė turi siekti, kad grynasis pelningumas būtų ne mažesnis kaip 0,3 procento. 

 



15 

 

2024-2028 metų strateginių tikslų uždaviniai, priemonės, rodikliai 

Strateginė kryptis Strateginis tikslas Priemonės Rodiklių matavimas Rodiklių reikšmės Pastabos 

2023 m. 2024 - 2028 m. 

1. Klientas 1.1. Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų  tinklo plėtra 

Neringos savivaldybėje. 

1.1.1. Sudaryti tinkamas sąlygas 

prisijungti prie centralizuotų 

geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų tvarkymo sistemų, kad 98 

% Neringos savivaldybės 

nustatytos aglomeracijos 

gyventojų galėtų naudotis 

centralizuotomis nuotekų 

tvarkymo paslaugomis. 

1.1.2. Skatinti gyventojus jungtis 

prie centralizuotų vandentiekio 

tinklų, ten, kur tokie tinklai yra 

pakloti į gyventojų sklypus. 

Prie centralizuotų nuotekų 

sistemų prijungtų gyventojų 

sk. proc. 

97,55% (viso 

Neringos 

savivaldybės 

gyventojų). 

Ne mažiau 98% 

(aglomeracijos 

gyventojų). 

 

1.2. Nuolatinis ir ilgalaikis 

gyvybiškai būtinų 

geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų 

teikimo užtikrinimas 

esamiems vartotojams ir 

abonentams.  

1.2.1. Renovuoti senus, 

nusidėvėjusius vandentiekio, 

buitinių nuotekų bei paviršinių 

nuotekų tinklus, sužiedinti kur 

įmanoma vandentiekio tinklus, 

trumpinti avarijų likvidavimo 

trukmę. 

Avarijų ir gedimų, kurių 

metu vartotojams 

nutraukiamas geriamojo 

vandens tiekimas, skaičiaus 

tenkančio vienam 

vandentiekio tinklų km, 

mažėjimas palyginti su 

praėjusiais metais, proc. 

 2% kasmet.  

1.3. Efektyvi, profesionali 

veikla, paslaugų kokybė ir 

maksimalus klientų 

lūkesčių ir poreikių 

tenkinimas. 

1.3.1. Išlaikyti patrauklią teikiamų 

paslaugų kainą, didinant veiklos 

efektyvumą, mažinant vandens 

netektis. 

Geriamojo vandens ir 

nuotekų tvarkymo kaina 

neviršytų vandentiekio 

įmonių 5 grupės kainų 

vidurkio. 

   

2. Efektyvumas 

ir 

inovatyvumas 

2.1. Geriamojo vandens 

tiekimo nuotekų tvarkymo 

bei paviršinių nuotekų 

tvarkymo sistemų 

renovavimas. 

2.1.1. Renovuoti senus, 

nusidėvėjusius vandentiekio, 

buitinių nuotekų bei paviršinių 

nuotekų tinklus. 

Rekonstruotas tinklų ilgis, 

km. 
 5  

  



16 

 

 2.2. Ūkio eksploatavimo 

būklės užtikrinimas. 

2.2.1. Keisti pasenusią, elektros 

sąnaudoms imlią įrangą nauja, 

efektyvesne. Diegti įrangos 

automatizavimo sistemas, 

leidžiančias efektyvinti esamos 

įrangos darbą. 

Tiesioginių elektros energijos 

sąnaudų, tenkančių pakeltam 

vandeniui (kWh/m3), 

mažėjimas, proc. lyginant su 

2023 m. 

 2%  

Tiesioginių elektros 

energijos sąnaudų, 

tenkančių išleistoms 

nuotekoms(kWh/m3), 

mažėjimas, proc. lyginant su 

2023 m. 

 2%  

2.2.2. Įsigyti reikalingą įrangą,  

kad Valstybės (Savivaldybės) 

lygio ekstremalaus įvykio ar 

situacijos paskelbimo atveju 

maksimaliai ilgą laiką būtų 

užtikrintas vandens tiekimas bei 

nuotekų šalinimas gyventojams, 

gydymo ir kitoms įstaigoms. 

Naujų mobilių elektros 

energijos generatorių 

įsigijimas. 

 1  

2.3. Inovatyvių 

sprendimų diegimas 

Bendrovės veikloje. 

2.3.1. Diegti taršą mažinančias ir 

aplinką tausojančias 

technologijas, įsigyti 

(išsinuomoti) saulės energijos 

elektrines. 

Sumontuotų saulės energijos 

jėgainių galia. 

150 kW 330kW  

3. Kokybė 3.1. Veiklos atitikimas 

nustatytiems paslaugų 

kokybės, aplinkosaugos 

ir sveikatos apsaugos 

reikalavimams. 

3.1.1. Užtikrinti, kad visas 

patiektas geriamasis vanduo 

atitiktų Lietuvos ir Europos 

Sąjungos teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus ir visos 

susidarančios nuotekos būtų 

valomos, o išleidžiamos išvalytos 

nuotekos atitiktų Lietuvos ir 

Europos Sąjungos standartus. 

Preilos - Pervalkos vandens 

ruošyklos technologinio 

pajėgumo padidinimas. 

 

Azoto ir fosforo pašalinimo 

įdiegimas nuotekų valyklose. 

 1 

 

 

 

4 

 



17 

 

3.2. Duomenų 

saugumas, patikimumas 

ir IT sistemų 

suderinamumas. 

3.2.1. Reguliariai atnaujinti 

informacines sistemas, įsigyjant 

ir atnaujinant kompiuterinę, 

automatinio valdymo sistemų 

įrangą. 

Sukurti saugias mobilias darbo 

vietas. 

Bendrovė turi užtikrinti, kad būtų 

laikomasi visų norminiuose teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų, 

susijusių su duomenų sauga, bei 

siekti, kad nebūtų nei vieno dėl 

Bendrovės kaltės įvykusio 

incidento dėl duomenų saugos. 

Saugių mobilių darbo vietų 

sukūrimas ir užtikrinimas. 

 5  

Incidentų dėl duomenų 

saugos, įvykusių dėl 

bendrovės kaltės, sk. 

 0  

4. Darbuotojai 

ir moderni 

bendrovė 

4.1. Pažangi Bendrovė. 4.1.1. Sudaryti sąlygas darbuotojų 

nuolatiniam tobulėjimui ir 

kvalifikacijos kėlimo 

galimybėms, organizuoti 

darbuotojų mokymus. Užtikrinti 

sąžiningą ir rinkos sąlygas 

atitinkantį darbo užmokestį ir 

darbo aplinką. 

Derybos su darbdaviu dėl 

darbo užmokesčio didinimo. 

 Kiekvienais 

metais didinti ne 

mažiau kaip 

numatyta FM 

ekonominės 

raidos 

scenarijuje. 

 

Darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo mokymai 

Pagal poreikį.   

 

Bendrovė turi dirbti pelningai ir turi siekti, kad grynasis pelningumas būtų ne mažesnis kaip 0,3 procento. 



  18 

FINANSINĖS PROGNOZĖS 

 

Finansinės prognozės apima pagrindinius veiklos rodiklius. Šios strategijos prognozės atliktos 

remiantis 2023 m. geriamojo vandens, buitinių nuotekų bei paviršinių nuotekų pardavimo kiekiais, iš dalies 

atsižvelgus į dabartinę geopolitinę padėtį, energetinių kainų augimą, metinę infliaciją. 

Rodikliai 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 

Pardavimo pajamos, tūkst.Eur 797 803 810 808 805 

Pardavimo savikaina, tūkst.Eur 644 670 650 660 644 

Pardavimo sąnaudos, tūkst.Eur 76 70 75 73 76 

Bendrosios sąnaudos, tūkst.Eur 214 210 205 207 218 

Kitos veiklos rezultatas, 

tūkst.Eur 

29 30 31 30 32 

Pelnas prieš apmokestinimą 

tūkst.Eur, 

-108 -117 -89 -102 -101 

Ilgalaikis turtas, tūkst.Eur 18.794 18.802 18.842 18.977 19.908 

 

STRATEGIJOS VERTINIMO, TOBULINIMO IR PALAIKYMO PRINCIPAI 

 

Bendrovės strategija kasmet bus peržiūrima, įvertinant strateginio plano aktualumą bei atliekant 

reikiamas korekcijas, priklausomai nuo Bendrovės veiklos rezultatų bei išorinių veiksnių, geopolitinės, 

ekonominės bei socialinės politikos pokyčių. 

Bendrovės strategija tobulinama nuolat reaguojant į strategiškai svarbią informaciją, 

neleidžiant Bendrovei nukrypti nuo siekiamų tikslų ir užtikrinant, kad strategija būtų įgyvendinama 

kokybiškai. 

Bendrovės strategijos apžvalga bei vertinimas vykdomas kartu su Bendrovės pasiektų veiklos 

tikslų atitikimo nustatytiems veiklos tikslams. Vertinimo rezultatai pateikiami Bendrovės veiklos 

ataskaitoje, vadovaujantis Neringos m. savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. Šioje ataskaitoje pateikiama 

finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, nurodant kaip buvo įgyvendintos veiklos strategijos 

priemonės Bendrovės veiklos tikslams pasiekti ir pasiekti konkretūs tikslų rodikliai. 


